coleta, 01 (um) sanitário e 01 (uma) copa, com capacidade de no mínimo 300 (trezentos)
atendimentos por dia e até 50 (cinquenta) exames de teste diagnóstico para COV I D - 1 9 ,
conforme discriminação no Termo de Referência requisitado pela Secretaria Municipal De
Saúde. Valor: O presente Contrato tem o valor global estipulado em R$ 151.874,36 (cento
e cinquenta e um mil oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos). Dotação:
4000.33903900 FONTE 0114000 Período de Vigência: O presente instrumento de contrato
terá vigência pelo prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da sua assinatura.

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

[...]

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 12.381.060/0001-80. OBJETO:
Contratação de Empresa de Engenharia para execução das obras de urbanização e
melhorias viárias na Avenida JK com construção de pistas de caminhada e ciclovia do
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. Valor: R$ 1.293.027,47 (um milhão, duzentos e
noventa e três mil, vinte e sete reais e quarenta e sete centavos). Vigência: 22 de Junho
de 2020 a 21 de Novembro de 2020.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 49/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público o ADIAMENTO da
licitação modalidade Pregão Presencial nº 049/2020, objetivando o Registro de Preços para

[...]

contratação de empresa para execução das obras e serviços de engenharia consistentes na
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares na Comunidade De Salaminas, no Distrito
de Guai, Do Município De Maragojipe - BA, Conforme Termo De Convênio Nº 01330/2017
E SICONV Nº 857371/2017. R$ 496.901,70 (quatrocentos e noventa e seis mil, novecentos
e um reais e setenta centavos). Dotação: Unidade Gestora 02.13.01 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Projeto/Atividade 1.014-Construção, Ampliação de Sanitários Domiciliares, Elemento
de Despesa 44.90.51 - obras e instalações., Fontes: 02 e 23 . Amparo Legal: Lei 8.666/93 e

[...]

Contratação de empresa
para execução de obras e serviços de Pavimentação em Paralelepípedo na Rua Vila Verde,
Na Sede E Na Rua Bonfim, no Distritos de Nagé, do Município de Maragojipe-Ba, Conforme
Contrato De Repasse Nº 867564/2018/Mcidades/Cx, Valor global: R$ 190.038,36 (cento e
noventa mil, trinta e oito reais e trinta e seis centavos). Dotação: Unidade Gestora 02.12.01
- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, Projeto/Atividade 1.019 -
Pavimentação e drenagem de vias públicas, Elemento de Despesa 44.90.51 - obras e
instalações, Fontes: 00, 16, 24 e 42 .

[...]

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 09.625.170/0001-36. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSISTENTES EM
REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CATARINA PARAGUAÇÚ, LOCALIZADA NO DISTRITO DE
NAGÉ, DO MUNICÍPIO DE MARAGOJIPE - BA, Valor global: R$ 135.674,47 (cento e trinta e
cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos). Dotação:
Unidade gestora 02.10. - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Projeto/atividade 2.084 ,
Elemento de despesa, 44.90.51.00 - Obras e Instalações, Fonte de Recursos: 95 . Amparo
Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: